
DECYZJA NR 7 z  9 grudnia 2023 r. 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027

zmieniająca Decyzję nr 5 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na 

lata 2021-2027 z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność

Na podstawie art. 14l ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 i 412) oraz § 12 ust. 1 Regulaminu pracy Komitetu do 

spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 Komitetu do spraw 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu pracy Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, w związku 

z art. 31 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 

i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.) postanawia się, 

co następuje:

§ 1.

W Decyzji nr 5 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-

2027 z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„ 6) reprezentujący lokalne grupy działania (LGD), funkcjonujące na terenie każdego 

z województw wskazanych w pkt 5, które realizują lokalne strategie rozwoju (LSR), 

wybrane do dofinansowania w konkursie ogłoszonym przez Instytucję Zarządzającą 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz Instytucję 

Zarządzającą programem regionalnym dla danego województwa.

LGD z każdego województwa wskazanego w pkt 5 wyłaniają ze swojego grona po 

dwóch przedstawicieli.



Członkowie reprezentujący LGD wejdą w skład Podkomitetu po zakończeniu procesu 

wyboru LSR oraz po przeprowadzeniu procedury wyłonienia przedstawicieli w każdym 

z województw.

2) W § 5 dodany zostaje punkt 2 w brzmieniu: W obradach Podkomitetu bierze udział 

w charakterze stałego obserwatora przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa. Stałego obserwatora oraz jego zastępcę wyznacza Prezes 

Agencji.

§ 2.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 



UZASADNIENIE

W decyzji przewidziano powołanie w skład Podkomitetu przedstawicieli lokalnych grup 

działania (LGD) z każdego województwa, w którym wdrażany jest wielofunduszowy 

instrument RLKS. Przedmiotem zmiany decyzji jest umożliwienie wyłonienia po dwóch 

przedstawicieli LGD z każdego województwa, z uwagi na doświadczenie tych podmiotów 

we wdrażaniu lokalnych strategii rozwoju (LSR), w tym w zakresie obsługi procesu 

wyboru projektów do dofinansowania. Dzięki temu Podkomitet będzie mógł pełnić funkcję 

platformy do dyskusji między interesariuszami zaangażowanymi w proces realizacji LSR. 

Zmniejszenie liczby przedstawicieli LGD z trzech do dwóch ma na celu zapewnienie 

sprawnego funkcjonowania Podkomitetu monitorującego realizację LSR, w składzie 

poszerzonym o nowych członków, przy jednoczesnym zachowaniu równowagi udziału 

przedstawicieli stron uczestniczących w procesie wdrażania LSR.

Ze względu na istotną rolę Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w systemie 

wdrażania wielofunduszowego RLKS, finansowanego ze środków Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, do prac w Podkomitecie powołuje się 

w funkcji stałego obserwatora wraz ze stałym zastępcą przedstawiciela Agencji. Osoby 

pełniące te funkcje wskazuje Prezes Agencji. 

https://www.gov.pl/web/arimr/agencja-restrukturyzacji-i-modernizacji-rolnictwa
https://www.gov.pl/web/arimr/agencja-restrukturyzacji-i-modernizacji-rolnictwa
https://www.gov.pl/web/arimr/agencja-restrukturyzacji-i-modernizacji-rolnictwa
https://www.gov.pl/web/arimr/agencja-restrukturyzacji-i-modernizacji-rolnictwa
https://www.gov.pl/web/arimr/agencja-restrukturyzacji-i-modernizacji-rolnictwa



		2023-12-09T11:43:43+0000
	Małgorzata Jarosińska-Jedynak; MFiPR




